
   

 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в нормативы 
состава сточных вод для абонентов 
муниципального унитарного 
предприятия г. Кольчугино 
«Коммунальник», утвержденные 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 15.07.2020 № 
715 
 
 

В целях охраны водных объектов от загрязнения, в связи с расчетом 
новых нормативов состава сточных вод для абонентов муниципального 
унитарного предприятия г. Кольчугино «Коммунальник», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения  и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 
«Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных 
вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в нормативы состава сточных вод для абонентов 
муниципального унитарного предприятия г. Кольчугино «Коммунальник», 
утвержденные постановлением администрации Кольчугинского района от 
15.07.2020 № 715, изложив их в редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации  района                                                К.Н. Мочалов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  23.08.2021                                                                          №917  



                                                                                               Приложение 
                                                                                                  к постановлению  администрации   

   Кольчугинского района 
          от «23» августа 2021  № 917   

 
                                                                                        

Нормативы состава сточных вод для абонентов 
муниципального унитарного предприятия  

г. Кольчугино «Коммунальник» 
 

Вещество 
 

Нс 
 

Взвешенные вещества 54,2 
БПК5 52,5 
Сухой остаток 1394,7 
Аммоний ион 3,13 
Хлориды 340,9 
Сульфаты 122 
Фосфаты по Р 2 
СПАВ-а 3,33 
СПАВ-н 10 
Нефтепродукты 1,25 
Железо 0,83 
Медь 0,0125 
Цинк 0,0714 
Никель 0,005 
Хром 3+ 0,036 
Хром 6+ 0,02 
Хром (суммарно) 0,036 

     
 


	Глава администрации  района                                                К.Н. Мочалов

